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U
bez pie cze nie OC dzia łal no ści
go spo dar czej jest fun da men -
tem bez pie czeń stwa fir my

z dwóch za sad ni czych po wo dów.
Po pierw sze, za bez pie cza przed rosz -
cze nia mi osób trze cich, któ re mo gą
się gać na wet se tek ty się cy zło tych.
Po dru gie, da je po czu cie bez pie czeń -
stwa klien tom i kon tra hen tom, któ rzy
co raz czę ściej sta wia ją po sia da nie od -
po wied nio wy so kiej su my gwa ran cyj -
nej w OC ja ko wa ru nek współ pra cy.

Za kres ochro ny sku tecz ne go
ubez pie cze nia OC fir my po wi nien
obej mo wać za rów no szko dy po wsta -
łe na sku tek czy nu nie do zwo lo ne go
(de lik tu), jak rów nież wszel kie szko -
dy wy ni ka ją ce z nie wy ko na nia bądź
nie wła ści we go wy ko na nia zo bo wią -
za nia umow ne go (kon trak tu). Dzię -
ki te mu ochro na jest kom plek so wa,
przed wszel ki mi zda rze nia mi wy ni -
ka ją cy mi z od po wie dzial no ści ko dek -

so wej. Tak wła śnie skon stru owa na
jest ofer ta OC w SALTUS Ubez pie -
cze nia.

Kto jest szcze gól nie na ra żo ny 

i po wi nien za in te re so wać się po li są?

Wła ści cie le, na jem cy i za rząd cy
nie ru cho mo ści – po śli zgnię cie na nie -
od śnie żo nym chod ni ku przed po se -
sją, upa dek na nie na pra wio nych
scho dach czy zra nie nie prze chod nia
urwa ną ryn ną – to tyl ko kil ka zda -
rzeń, któ re mo gą spo wo do wać rosz -
cze nia od szko do waw cze. 

Pro du cen ci – ochro na obej mu je
za rów no szko dy ma jąt ko we spo wo -
do wa ne wa dą w pro duk cie, jak
i oso bo we, np. za tru cie wy pro du ko -

wa ną żyw no ścią po sia da ją cą za nie -
czysz cze nia czy ura zy spo wo do wa -
ne nie po praw nym wy koń cze niem
pro duk tu. Ta kiej ochro ny po trze bu -
ją przede wszyst kim pro du cen ci,
im por te rzy, dys try bu to rzy oraz
sprze daw cy de ta licz ni, ale też
wszyst kie in ne pod mio ty wpro wa -
dza ją ce pro duk ty do ob ro tu.

Fir my usłu go we – wy ko nu jąc usłu -
gę, na le ży li czyć się z ry zy kiem wy rzą -
dze nia szko dy w mie niu – np. fir ma
re mon to wa nie za bez pie czy da chu
przed bu rzą w trak cie wy mia ny po -
kry cia i doj dzie do za la nia, pral nia
che micz na znisz czy prze ka za ne rze -
czy, uży wa jąc nie wła ści we go środ ka,
czy me cha nik uszko dzi po jazd
na pod no śni ku w cza sie na pra wy. 

Jak wy glą da do bre 

ubez pie cze nie OC?

No wo cze sne ubez pie cze nie OC, jak
to ofe ro wa ne przez SALTUS Ubez pie -
cze nia, w pod sta wo wym wa rian cie po -
win no uwzględ niać: OC dzia łal no ści
go spo dar czej bez wzglę du na re żim
od po wie dzial no ści (de likt/kon trakt)
oraz OC za pro dukt, a tak że OC z ty -
tu łu naj mu nie ru cho mo ści, OC z ty -
tu łu szkód wy rzą dzo nych przez
pod wy ko naw ców, od po wie dzial ność
za szko dy se ryj ne oraz uwzględ niać
kosz ty obro ny praw nej.

Po li sę na le ży też in dy wi du al nie do -
pa so wać do ro dza ju i ska li pro wa dzo nej
dzia łal no ści po przez wła ści we usta le nie
su my gwa ran cyj nej oraz od po wied ni do -
bór roz sze rzeń klau zu lo wych. 

W SALTUS Ubez pie cze nia ofe ru -
je my m.in.: OC wza jem ne, za szko dy
w mie niu naj mo wa nym, w związ ku
z po sia da niem okre ślo ne go mie nia
w pie czy, za czy ste stra ty fi nan so we,
z ty tu łu prze do sta nia się nie bez piecz -
nych sub stan cji do śro do wi ska,
za szko dy w mie niu pod le ga ją cym ob -
rób ce lub na pra wie, a tak że OC na -
jem cy ru cho mo ści i pra co daw cy.

Mi chał Ka wec ki
kie row nik Ze spo łu 

Ubez pie czeń Kor po ra cyj nych

w SALTUS Ubez pie cze nia

OFERTA SALTUS UBEZPIECZENIA

Ubezpieczenie OC 
dla działalności gospodarczej 
dlaczego warto je mieć?

Ubez pie cze nie od po wie dzial no ści cy wil nej z ty tu łu pro wa -
dze nia dzia łal no ści go spo dar czej (OCDG) to jed no 
z klu czo wych na rzę dzi ochro ny fir my. Za kres OC dla fir my
na le ży do pa so wać do ro dza ju dzia łal no ści. War to 
po sta wić na do bre ubez pie cze nie da ją ce mak sy mal ną 
i – co naj waż niej sze – re al ną ochro nę.

Z
per spek ty wy na szej kan ce la rii
przed sta wię po ni żej naj waż niej -
sze tren dy oraz wy zwa nia, któ re

de ter mi nu ją roz wój te go seg men tu ryn -
ku ubez pie czeń w 2025 r.

1. Ro sną ce zna cze nie OC z ty tu łu pro -
wa dze nia dzia łal no ści i OC za wo do wej.
Wzrost licz by spraw są do wych i rosz -
czeń od szko do waw czych w Pol sce oraz
na ryn kach mię dzy na ro do wych po wo -
du je, że fir my co raz czę ściej de cy du ją się
na roz sze rzo ne po li sy OC. Za in te re so -
wa nie do ty czy głów nie sek to ra usług pro -
fe sjo nal nych, któ ry in we stu je w OC
za wo do we, aby za bez pie czyć się przed ry -
zy kiem błę dów lub za nie dbań, któ re mo -
gą skut ko wać rosz cze nia mi klien tów.

2. Cy be rod po wie dzial ność a tra dy -
cyj ne OC. Jed nym z naj więk szych wy -
zwań dla ubez pie czy cie li jest
od po wied nie za kla sy fi ko wa nie szkód
wy ni ka ją cych z in cy den tów cy ber ne -
tycz nych. Wie le tra dy cyj nych po lis
OC nie obej mu je szkód zwią za nych
z wy cie kiem da nych czy ata kiem ran -
som wa re, co spra wia, że ro śnie za po -
trze bo wa nie na ubez pie cze nia cy ber
OC lub roz sze rze nia ochro ny w ra -
mach ist nie ją cych pro duk tów.

3. Zie lo na trans for ma cja i ESG ja ko
no we źró dła ry zyk. Zo bo wią za nia firm
wzglę dem ochro ny śro do wi ska i zrów -
no wa żo ne go roz wo ju mo gą ge ne ro wać
no we ty py od po wie dzial no ści – np.
za szko dy eko lo gicz ne. Re gu la cje ESG

(envi ron men tal, so cial, go ver nan ce) po -
wo du ją, że ubez pie czy cie le we ry fi ku ją,
czy dzia łal ność klien ta nie nie sie ry zyk
śro do wi sko wych lub spo łecz nych, któ -
re mo gą skut ko wać rosz cze nia mi.

4. Zmia ny le gi sla cyj ne i ro sną ce wy -
ma ga nia re gu la cyj ne. Przed się bior cy
mu szą na bie żą co śle dzić zmia ny
w prze pi sach pra wa kra jo we go i unij ne -
go, któ re ma ją wpływ na za kres ich od -
po wie dzial no ści. No we re gu la cje (np.
Dy rek ty wa NIS2 do ty czą ca cy ber bez -
pie czeń stwa) wpły wa ją bez po śred nio
na kon struk cję pro duk tów OC, a tak że
na wy mo gi wo bec ubez pie cza ją cych.

5. Per so na li za cja i ela stycz ność po lis.
Co raz wię cej firm ocze ku je in dy wi du -
al ne go po dej ścia do kon struk cji po lis

OC. Ubez pie czy cie le i bro ke rzy sta ją
przed za da niem two rze nia ela stycz nych
pro duk tów, któ re bę dą od po wia da ły
spe cy fi ce da nej bran ży, mo de lo wi biz -
ne so we mu i struk tu rze ry zyk kon kret -
ne go przed się bior stwa. Go to we pa kie ty
są co raz czę ściej za stę po wa ne przez
ofer ty szy te na mia rę.

6. Ro sną ca ro la bro ke rów ubez pie cze -
nio wych. W ob li czu zło żo no ści współ -
cze snych ry zyk oraz zmie nia ją ce go się
oto cze nia praw no -go spo dar cze go ro la
bro ke ra sta je się klu czo wa. To wła śnie
bro ke rzy po ma ga ją fir mom zi den ty fi -
ko wać re al ne za gro że nia, do pa so wać
od po wied nie pro duk ty i ne go cjo wać
wa run ki ochro ny. War tość do da na
bro ke ra nie po le ga już wy łącz nie
na zna le zie niu naj tań szej ofer ty, lecz
na stra te gicz nym do radz twie w za kre sie
za rzą dza nia ry zy kiem i zdo by ciu ofer ty,
któ rej po trze bu je klient. A po trze ba ta
co raz czę ściej wy ni ka z wa run ków umo -
wy, ja ką pod pi su je i re ali zu je bro ker dla
swo ich klien tów. Klu czem do suk ce su
jest współ pra ca z do świad czo nym bro -
ke rem, któ ry po tra fi po łą czyć wie dzę
praw ną, bran żo wą i ubez pie cze nio wą
w je den spój ny pro gram ochro ny.

Grze gorz Wasz kie wicz
bro ker ubez pie cze nio wy
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W do bie dy na micz nych zmian go spo dar czych i tech no lo -
gicz nych ubez pie cze nia OC dla firm zy sku ją na zna cze niu
ja ko istot ny ele ment za rzą dza nia ry zy kiem. Za rów no ma -
łe przed się bior stwa, jak i kor po ra cje mu szą mie rzyć się
z no wy mi za gro że nia mi, któ re wpły wa ją na kształt i za kres
ofe ro wa nych po lis. 

Z PERSPEKTYWY BROKERA

Trendy i wyzwania w polisach OC 
działalności dla firm


